Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	02.03.2016
	№
	110-37-140-16

	     г.Саянск

	«Отчет о выполнении мероприятий программы «Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, строительство и  капитальный ремонт автодорог в городе Саянске на период 2015-2020 годов»

Руководствуясь муниципальной программой «Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, строительство и  капитальный ремонт автодорог в городе Саянске на период 2015-2020 годов», утвержденной постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 10.08.2015  № 110-37-750-15», Порядком разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования «город Саянск», утвержденным постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 07.10.2013 года №110-37-1179-13, руководствуясь пунктом 9 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчёт об исполнении муниципальной программы «Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, строительство и капитальный ремонт автодорог в городе Саянске на период  2015-2020 годов» за 2015 год принять к сведению (Приложение  1).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр городского округа
муниципального образования «город Саянск»                            О.В. Боровский
Исп. С.В. Беляевский, 5-24-21
                                                Приложение

к постановлению администрации

городского округа муниципального

образования «город Саянск»

от 02.03.2016 № 110-37-140-16
Отчет о выполнении мероприятий программы «Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, строительство и  капитальный ремонт автодорог в городе Саянске     на период 2015-2020 годов» за 2015 год
      1. Постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 10.08.2015 года № 110-37-750-15 принята муниципальная программа «Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, строительство и  капитальный ремонт автодорог в городе Саянске на период 2015-2020 годов».
      2. Муниципальная целевая программа была разработана в целях создания       и дальнейшего развития объектов инфраструктуры города Саянска.
      В рамках реализации государственной программы Иркутской области «Развитие дорожного хозяйства» на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 24.10.2013 №445-пп были заключены муниципальные контракты по капитальному ремонту дорог               г. Саянска протяженностью 2,964 км на общую сумму 54 300,33 тыс. руб.

      3. В рамках реализации программы, в ходе проведения работ по капитальному ремонту выполнено:
      Автомобильная дорога городского округа муниципального образования «город Саянск» (магистральная улица - улица Советская  (от ул. Ленина до       ул. Советской Армии) 1 этап) - протяженностью 0,742 км.
- выполнен перенос и обустройство  остановки;
- заездной карман;

- уширения дороги;
- искусственные неровности;

- обустройство пешеходных переходов;

- выложено асфальтовое покрытие;

- обустроены пандусы;

- установлен бортовой камень;

- установлены дорожные знаки.
       Автомобильная дорога городского округа муниципального образования «город Саянск» «Автомобильная дорога от г. Саянска до здания по адресу:         Иркутская область, г. Саянск, подъезд г. Саянск №1» - протяженностью 2,222 км.

- уложено асфальтовое покрытие;

- установлено ограждение;
- установлен бортовой камень;
- сигнальные столбики;

- установлены дорожные знаки.
4. АНАЛИЗ ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ, ДОСТИГНУТЫХ ЗА  2015 год
(отчетный период)

	 N

п/п
	    Наименование показателя

        результативности
	Ед. изм.
	Значение показателя

 результативности
	Отклонение
	 Пояснения

    по

достигнутым

 значениям

	план на год
	 факт
	 -/+
	 %

	 1
	               2
	   3
	     4
	   5
	  6
	 7
	     8

	                                Муниципальная программа

	1.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения
	%
	20,1
	20,1
	0
	0

	2.
	Доля площади отремонтированных автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием, в общей площади автомобильных дорог общего пользования местного значения
	%
	69,5
	69,5
	0
	0

5.АНАЛИЗ ОБЪЕМА ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

ЗА __2015 год_
(отчетный период)

	 N

п/п
	  Наименование основных

       мероприятий
	  Источники

финансирования
	      Объем

 финансирования,

    тыс. руб.
	Отклонение
	Пояснения по

освоению

объемов

финансирования

	план на год
	факт
	-/+
	%

	 1
	            2
	      3
	     4
	  5
	  6
	 7
	      8

	1
	Капитальный ремонт автомобильной дороги  от г. Саянска до здания по адресу: г.Саянск, подъезд к г.Саянск, №1.
Проектно-изыскательские работы, экспертиза
	местный бюджет

областной бюджет
местный бюджет
	8775,034
35100,136

1184,04
	8687,34712
34749,07003

1229,51558
	- 87,6869

-351,066

+45,476
	-1,00
-1,00

+3,84

	2
	Капитальный ремонт автомобильной дороги по магистральной улице –  улица Советская (от ул. Ленина до ул. Советской Армии) 1этап.
Проектно-изыскательские работы, экспертиза
	местный бюджет

областной бюджет
местный бюджет

	2195,33

8778,32
912,79
	2172,78248

8691,12997

970,39649
	-22,548
-87,19

+57,606

	-1,03

-1,00

+6,31

	Итого по муниципальной программе,

в том числе:
	56945,65
	56500,24
	-445,41
	-0,8

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	43878,456
	43440,200
	-438,256
	-1,0

	местный бюджет
	13067,194
	13060,04
	-7,154
	-0,1

	другие источники
	0
	0
	0
	0

	Справочно: капитальные расходы

6. АНАЛИЗ СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ

НА ОКАЗАНИЕ (ВЫПОЛНЕНИЕ) МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

(РАБОТ) МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗА _2015 год_

(отчетный период)
	 N

п/п
	   Наименование

   муниципальной

      услуги

(работы)/показателя

   объема услуги
	   Единицы

  измерения

   объема

муниципальной

   услуги

  (работы)
	   Объем оказания

    (выполнения)

муниципальных услуг

     (работ) в

    натуральных

    показателях
	   Объем оказания

    (выполнения)

муниципальных услуг

(работ) в тыс. руб.

	план
	факт
	отклонение
	план
	факт
	отклонение

	-/+
	%

	 -/+
	 %

	 1
	         2
	      3
	 4
	 5
	 6
	  7
	 8
	 9
	 10
	 11

	                              Муниципальная программа

	1
	Капитальный ремонт автомобильной дороги  от г. Саянска до здания по адресу: г.Саянск, подъезд к г.Саянск, №1.
	Протяженность отремонтирован-ного участка автодороги, км
	2,222
	2,222
	0
	0
	45059,21
	44665,93
	-393,28
	-0,9

	2
	Капитальный ремонт автомобильной дороги по магистральной улице –  улица Советская (от ул. Ленина до ул. Советской Армии) 1этап.
	Протяженность отремонтирован-ного участка автодороги, км
	0,742
	0,742
	0
	0
	11886,44
	11834,31
	-52,13
	-0,4

Мэр городского округа

муниципального образования

 «город Саянск»                                                                                   О.В. Боровский

Исп. С.В. Беляевский, 5-24-21

Заключение об эффективности реализации муниципальной программы

Наименование программы: «Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения,  строительство и капитальный ремонт автодорог в городе Саянске на период 2015-2020 годов».
Исполнитель программы: Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск».

Цель программы:

     - создание и ремонт транспортной инфраструктуры города,   объектов дорожной сети общего пользования  местного значения, обеспечение доступного транспортного и пешеходного обслуживания горожан при возросшем количестве автотранспортных средств и дальнейшем развитии города;

     - сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения;

     - повышение безопасности дорожного движения с устройством пешеходных тротуаров.
Отчетный период: 2015 год.

1. Степень достижения целей и решения задач муниципальной программы
Анализ показателей результативности муниципальной программы, достигнутых за 2015 год
	№ п/п
	Наименование показателя результативности
	Ед. изм.
	Значение показателя результативности
	Отклонение

	план на год
	факт
	-/+
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения
	%
	20,1
	20,1
	0
	0

	2.
	Доля площади отремонтированных автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием, в общей площади автомобильных дорог общего пользования местного значения
	%
	69,5
	69,5
	0
	0

Степень достижения показателя результативности:

СДП = 20,1/20,1 = 1,0
СДП = 69,5/69,5 = 1,0
Сдц = (1,0+1,0)/2 = 2,0/2 = 1

2. Степень соответствия запланированному уровню затрат и эффективности использования средств, направленных на реализацию муниципальной программы

По представленным данным исполнителя программы объем финансирования на 2015 год был предусмотрен в сумме 56945,65 тыс. рублей, фактически освоено 56500,24 тыс. рубля.

Уровень финансирования программы [image: image1.emf]У

ф

=Ф

ф

/Ф

п

Уф = 56945,65 /56500,24 = 0,99

Эффективность реализации муниципальной программы SHAPE  \* MERGEFORMAT

Эмп = 1 х 0,99 = 0,99

Вывод об эффективности (неэффективности) реализации муниципальной программы определяется на основании следующих критериев:

	Вывод об эффективности реализации муниципальной программы и (или) подпрограммы
	Критерии оценки эффективности ЭМП

	Неэффективная
	менее 0,5

	Уровень эффективности удовлетворительный
	0,5 - 0,79

	Эффективная
	0,8 - 1

	Высокоэффективная
	более 1

Вывод: Эффективность реализации муниципальной программы равна 0,99. Данное значение находится в пределах от 0,8 - 1, следовательно Программа эффективная.

Мэр городского округа

муниципального образования «город Саянск»                           О.В.Боровский

Исп. С.В. Беляевский, 5-24-21

Э

мп

=

С

дц

х

У

ф